Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri
Bazuar né nenin 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 /2008, nenin 3, 4, 5 dhe
6 paragrafi 3 t& Udh&zimit Administrativ (MPL) nr. 05/2020 pér Procedurén e Themelimit
Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera né& Komung,
nenin 41.2, ”¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e jashtézakonshme
t& mbajtur mé 14 janar 2022, merr kété:

VENDIM
PiR THEMELIM TE KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

1. Me kété vendim themelohet Komiteti pér Politiké dhe Financa nga radhét e anétaréve t&
kuvendit t& komunés, n& kété pérbérje:

1.1 Melihate Basholli Latifi, — Kryesuese ¢ KPF nga radhét e PDK;
1.2 Ilmi Azemi, anétar i KPF-sé nga radhét e PDK-sé&;

1.3 Lorik Maxhuni, anétar i KPF-s& nga radhé&t e PDK-sé;

1.4 Nurie Halili, anétare e KPF-sé nga radhét e PDK-s&;

1.5 Agron Pérguku, anétar i KPF-sé nga radhét e LDK-sé;

1.6 Alban Bajrmai, anétar i KPF-sé nga radhét e LDK-s&;

1.7 Fakete Dushi, anétare e KPF-sé nga radhét e LDK-s&;

1.8 Sylejman Meholli, anétar i KPF-sé nga radhét e LVV-sé dhe

1.9 Fatmire Cecelia, anétare e KPF-sé nga radhét e LVV-sé;

2. Komiteti pér Politiké dhe Financa, detyrat dhe pérgjegjésité do t’i ushtroj n& pajtim me
dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale, Udh&zimin Administrativ pér Procedurén e
Themelimit Pérbérjen dhe Kompetencat ¢ Komiteteve t& Pérhershme dhe Komiteteve tjera
Komunég, Statutin e komunés, akteve tjera si dhe rregulloren e punés.

3. Mandati i anétaréve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa &sht& i njéjte me mandatin e
anétaréve t& kuvendit t& komunés pérveg nése ky mandat i pushon né rastet e parapara me
legjislacionin ng& fuqi.

4. Anétarét e KPF-sé, pér pjesémarrje né mbledhje do t& kompensohen sipas legjislacionit n&
fuqi n€ Kosové.

5. Ky vendimi hyn ng& fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n§ fagen zyrtare t& Komungs s&
Vushtrrisg.
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